西北农林科技大学场站管理中心文件

场站发〔2020〕2 号

关于印发《场站管理中心关于进一步加强应对新型冠状病

毒感染的肺炎疫情防控工作方案》的通知

各试验场站：
为深入贯彻落实习近平总书记关于疫情防控工作重要指示

精神，切实做好应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，按
照学校《关于进一步加强新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作
组织领导的通知》等文件要求，结合场站实际，制定了《场站管
理中心关于进一步加强应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控
工作方案》，现予以印发，请遵照执行。

附件：《场站管理中心关于进一步加强应对新型冠状病毒感

染的肺炎疫情防控工作方案》
     场站管理中心
   2020 年 1 月 31 日

抄报：疫情防控工作领导小组办公室 钱永华副校长

场站管理中心党政综合办公室                2020 年 1 月 31 日印发

 1

场站管理中心

为深入贯彻落实习近平总书记关于疫情防控工作重要指示
精神，切实做好应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控各项工作
（以下简称“防控工作”），确保广大职工生命安全和身体健康，按
照学校《关于进一步加强新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作
组织领导的通知》等文件要求，结合场站管理中心实际，制定如
下工作方案。

关于进一步加强应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防控工作方案

一、加强疫情防控工作领导
（一）场站管理中心成立应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防控工作领导小组（以下简称“防控工作领导小组”），全面领导场
站新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作。

人员组成如下：
组长：朱荣科  刘有全
成员：王木昌  黄伟  唐万寿  邵会侠  刘育生  何雨浩
专职联络和信息统计报送员：张赟  杜联合
防控工作领导小组职责：
1.认真贯彻落实学校应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情防

控工作任务和要求；
2.全面负责场站管理中心应对新型冠状病毒感染的肺炎疫

情防控工作；
3.负责疫情防控方案制定、综合协调、信息统计与报送、职

 2

工宣传教育等工作；
4.对各试验场站疫情防控工作开展、干部担当作为情况进行

督察和考核。
（二）各试验场站成立应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情防

控工作小组（以下简称“防控工作小组”）。
人员组成如下：
组长：各试验场站场站长、总支（支部）书记
成员：各试验场站班子成员、办公室主任（秘书）
防控工作小组职责：
1.严格落实场站管理中心防控工作领导小组的任务和要求；
2.全面负责本场站疫情防控工作；
3.负责本场站疫情防控方案制定、综合协调、信息统计与报

送、宣传教育等工作。
二、疫情防控工作内容和措施
（一）各试验场站站部及家属区门禁管理
各试验场站要坚决服从并严格执行学校及当地政府相关规

定，在疫情防控期间，严格门禁制度，禁止非本单位职工及车辆
进入站部、家属区，本单位因需出入车辆必须登记、消毒，出入
人员必须测量、登记体温。每天确保一名在职职工带班坚守门禁
岗位。

（二）职工疫情防控管理服务工作
1.各试验场站要切实加强各类职工（在职、内退及离退休职

工）及家属管理服务工作，各试验场站要对家属区进行逐户排查，
对职工外租房屋摸清租住户情况，要求职工及家属、租住户必须
遵守所居住小区、社区的防疫管理规定，外出必须佩戴口罩，提

 3

高自我防护意识。
2.各试验场站必须全面掌握每位职工及家属每天的身体健

康状况，若存在与疫区人员、发病人员接触或有疑似发热症状等
情况，须立即向当地疫情防控管理部门报告并上报场站管理中
心。

3.各试验场站要教育引导职工及家属非特殊情况不要外出，
在疫情防控期间不要接待来访人员，严防死守，做好疫情防控工
作。

4.各试验场站对居住在站外的各类职工要确定专人，一一联
系。详细掌握职工健康情况，增强职工防范意识，了解防范知识，
科学做好防护，主动配合所在社区、居住小区（村委会）做好疫
情防控工作。

5.各试验场站组建以共产党员为先锋的服务小组，为行动不
便和生活需要照顾的职工及家属提供必要的生活服务和帮助，确
保疫情防控期间各类职工及家属生活正常有序。

6.各试验场站在疫情防控期间，对各类职工及家属的身体健
康及生活情况须严格按要求执行每日“零报告”制度。

（三）科研生产田间管护防控工作
相关试验场站要对疫情防控期间的科研生产田间管护工作

进行科学合理安排，确保不受影响。科教人员确需来试验场站开
展工作，各试验场站要提前对接联系，做好工作预案，做好消毒、
体温检测、信息登记等疫情防控环节，坚决杜绝无关人员进入试
验站区，确保为科教人员提供安全的工作、生活环境，确保教学
科研工作不受干扰和影响。

（四）改善办学条件专项推进工作

 4

相关试验场站要通过电子化办公和信息手段，就 2020 年改
善基本办学条件专项工作做好启动前期准备。中心办公室张燕同
志做好协调对接工作。

三、纪律要求
（一）政治纪律
防控工作领导小组及各防控工作小组成员要统一思想，提升

政治站位。要认真学习并身体力行贯彻落实习近平总书记、李克
强总理对新型冠状病毒感染的肺炎疫情做出的重要指示、批示精
神和教育部、省教育厅和上级卫生行政管理部门关于新型冠状病
毒感染的肺炎疫情防控工作精神，严格按照学校要求，切实把做
好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作作为当前首要政治任
务和头等大事。中心班子成员要对分管场站疫情防控工作进行指
导和监督，切实负起领导责任。各试验场站要广泛深入动员，严
密科学防控，确保职工思想稳定。

（二）工作纪律
1.按照学校要求，从 1 月 30 日开始，中心班子成员、中层

管理干部停止休假，安排轮休轮班。在保证疫情防控工作不受影
响的前提下，科学调配值守力量，先期做 20 天轮班安排，严格
执行值班制度，轮休的中心领导班子成员要留守杨凌，不得外出。

2.防控工作领导小组及各防控工作小组成员要坚守岗位、靠
前指挥，亲自协调、发挥表率，做到守土有责、守土尽责。要加
强工作信息管理和引导，教育广大职工及家属不造谣、不传谣、
不私自传播未经公开的信息，维护正常的生活、工作局面。

3.本方案未能预见的问题和事项，请各试验场站第一时间与
防控工作领导小组组长联系。

 5

4.各试验场站防控工作方案及轮班安排表请于 2月 1日上午
12:00 前报送场站中心综合办公室。

附件：1.场站管理中心疫情防控工作组名单
      2.场站管理中心疫情防控轮班安排表

 6

附件 1：

一、防控工作领导小组

场站管理中心疫情防控工作组名单

组长：朱荣科  刘有全
成员：王木昌  黄伟  唐万寿  邵会侠  刘育生  何雨浩
专职联络和信息统计报送员：张赟  杜联合
职责：1.认真贯彻落实学校应对新型冠状病毒感染的肺炎疫

情防控工作任务和要求；2.全面负责场站管理中心应对新型冠状
病毒感染的肺炎疫情防控工作；3.负责疫情防控方案制定、综合
协调、信息统计与报送、宣传教育等工作；4.对各试验场站工作
开展情况、干部担当作为情况进行督察和考核。

二、防控工作小组
组长：各试验场站场站长、总支（支部）书记
成员：各试验场站班子成员、办公室主任（秘书）
职责：1.严格落实场站管理中心“防控工作领导小组”的任务

和要求；2.全面负责本场站应对疫情防控工作；3.负责本场站疫
情防控方案制定、综合协调、信息统计与报送、宣传教育等工作。

附件 2：

 7

时  间

场站管理中心疫情防控轮班安排表

值班人员
带班领导

姓名（手机） 办公电话

1月 30日-2月 2日
杜联合 13519103770

杨蓓蓓 18192620890

87082453

87082190
刘有全 13759886668

刘育生 13572410078

2月 3日-6日
张  赟 13759886955

杜联合 13519103770

87082251

87082453

2月 7日-10日
张  赟 13759886955

杨蓓蓓 18192620890

87082251

87082190
朱荣科 13709129981

邵会侠 15909203087

2月 11日-18日
卞晓伟 15594909338

张  燕 13519109631

87082190

87082061